
Pôle culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction spectacle vivant
Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2023_355

SÉANCE DU 6 DÉCEMBRE 2023

23 - LA BRÈCHE
DÉSIGNATION D'UNE PERSONNALITÉ QUALIFIÉE

Conformément à l’article L.1431-4 du Code Général des Collectivités Territoriales, l’article 6 des statuts de
l’EPCC La Brèche, pôle national des arts du cirque, prévoit que le conseil d’administration est composé
notamment de 4 personnalités qualifiées désignées par chaque collectivité territoriale membre (Région,
Département, Ville) et l’État.

En conséquence, en sa qualité de membre de l’EPCC la Brèche, il appartient au conseil municipal de
Cherbourg-en-Cotentin de procéder à la désignation d’une personnalité qualifiée pour une durée de 3 ans
renouvelable.

Il appartient ensuite au conseil d’administration de l’EPCC, conformément à l’article L.1431-4 I du CGCT et
à l’article 9 des statuts, d’élire son président parmi ses membres.

M. Gérard BOITTIAUX, président de La Brèche dont le mandat s’est achevé,  a proposé sa candidature
comme personnalité qualifiée.

Lors du conseil municipal du 8 novembre, une erreur matérielle s’est produite, conduisant à proposer au
conseil municipal la désignation de M. Gérard BOITTIAUX, non pas comme personnalité qualifiée, mais
comme président de l’EPCC. 

La présente délibération vise donc à modifier la précédente délibération DEL2023_306, en actant la seule
désignation de M. BOITTIAUX comme personnalité qualifiée.

Ainsi, le conseil municipal est invité à  désigner M. Gérard BOITTIAUX comme personnalité qualifiée au
conseil d’administration de l’EPCC la brèche afin de mettre la DEL2023_306 en ce sens.

Vu l’avis favorable de la commission n°4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h15 Nombre de votants : 55
Pour : 55 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2023-12-08T11:22:11+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2023-12-08T13:05:19+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




